[image: image1.png]

ДУМА САНЧУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

	18.08.2021

	№
	23/241

	пгт Санчурск

О состоянии и развитии массового спорта на территории
муниципального округа
Заслушав информацию  главного специалиста по физической культуре, спорту и туризму администрации Санчурского муниципального округа Смирнова Ю.П. о состоянии и развитии массового спорта на территории муниципального округа, руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Санчурский муниципальный округ Кировской области, Дума Санчурского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Информацию главного специалиста по физической культуре, спорту и туризму администрации Санчурского муниципального округа принять к сведению согласно приложению.

2. Администрации Санчурского муниципального округа (Христолюбовой Г. Р.):

2.1. Продолжить работу по созданию малобюджетных физкультурно-спортивных объектов, детских дворовых площадок в шаговой доступности в сельских населенных пунктах округа, возможно на конкурсной основе с участием населения.

2.2. Рассмотреть возможность увеличения количества клубов по месту жительства для граждан и пополнения их кадрового состава соответствующими специалистами.
2.3. Обеспечить реализацию Стратегии действий в интересах граждан старшего поколения в Российской Федерации до 2025 года в части создания условий для систематических занятий спортом гражданам старшего возраста.
2.4. Осуществлять взаимодействие с соответствующими объединениями профсоюзов, работодателями в части создания условий для занятий физической культурой и спортом по месту работы, активному участию  в спортивных мероприятиях.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, финансам и социальным вопросам Шелудяков В.Л.
Председатель Думы

Санчурского муниципального округа
Н.Л. Коростелёв

Глава

Санчурского муниципального округа
А.Г. Попов